"HMK Consulting" Shpk

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare
{ referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

BWN

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE HMK Consulting shpk, gjate vitit 2020 ka mbaitur ne
ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITET] eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar” ( SKK4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vleren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%.

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.

Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vieresuara me

—

kursin zyrtar te Bankaes se shqgiperise me 31.12.2020. _'lr— e
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve. I|'.'
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"HMK Consulting” Shpk

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B._ Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 11,339,457 Leke
2 Arka 13,434,139 :

Shuma 24,773,596 "
2 Te Drejta te Arketueshme
7 Nga aktiviteti | shfrytezimit ( kliente)

> Bashkia Berat 2,868,000 Leke
> Alfa Industries 240,000 "
> Bashkia Mat 93,600 "
> Luan Ashiku 90,000
> Bashkia Shkoder 143,262 "
> Bashkia Bulgize 4,986 "
> Bashkia Finig t 840,000 "
> Bashkia Vore 97,174 "
> QSUT 2,400 "
> Bashkia Devoll 437,544
> Erald G 2,000,000
> Fondi Shpiptar | Zhvillimit 93,515
> KESH SHA 288,000 -
> Rezidenca Studenti 2,607,137 -
> Albpetrol Sha 102,000
9,907,618 "
Te Tjera
4 Tatim Fitimi 6,786,551 Leke
5 TVsh dogane 11,313 "
6,797,864 "

3 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato perbehen:

1 Ndertime 17,855,849 Leke
2 Pajisje kompjuterike 2,268459 "
3 Pajisje Zyre 933,852 "
4 Mj Transporti 1,638,304 "
22,696,464 "
4 Detyrime afatshkurtra
& Te pagueshme ndaj punonjesve 3,761,698 Leke
8 Te pagueshme ndaj sigurime shoqgerore 226,816 Leke
3,988,414
9 Detyrime tatimore
> TVSH 240,718 Leke
10 Te tjera
> Ortake divident | paterhequr 10,271,586 Leke
> A Merolli 1,500,000 "
14,771,586 "

5 Kapitali ne shumen 27.000.000 Leke.

6 Fitime te mbartura jane 19.818.587 Leke.

7 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 1;?56.235 Leke.
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Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

8 Shitjet Neto.
> Nga kryerja e sherbimeve

8 Shpenzime te personelit.
> Paga
> Sigurimet Shogerore

10 Renia ne viere dhe amortizimi.
> Amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata materiale

11 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
> Taksa vendore
> Konsulence bashkepunetore
> Sherbime nga trete
> Materiale ndihmese
> Internet, tel
> Noterizime
> Siguracion kontrate
> E Elektrike, uje
> Djeta
> Certifikim
> Kancelari
> Pj Kembimi + Karburant
> Gjoba
> Te tjera

12 Te ardhura financiare,
> Diferenca kursi

13 Shpenzime te financiare.
> Diferenca kursi
> Komisione bankare

14 Fitimi para tatimit.
> Te ardhurat
> Shpenzime
> Rezultati nga vep.kryesore { Fitim)

15 Fitimi { humbja) neto e vitit financiar.
> Rezultati para Tatimit
> Shpenzime te panjohura ( Gjoba )

16 Tatim Fitimi

17 Fitimi neto i ushtrimit

C Shenime te tiera shpjequese

17,995,300 teke

8,428,015 Leke
1.407.479 °
9,835494

2,293,067 Leke

138.927 Leke
1.811.667 "
548342 "

179,243

135411 *
162,313
22243 "
35614 "
676,868 "
61,865 "
433334
173350 *
1.011 "
54257 "
4,434,445 *

6,595 Leke
85.557 Leke
17,347 Leke
82,904

18,001,895 Leke

16,645,810 "
1,356,985

1,356,985 Leke

1.011

203,549 Leke

1.152,436 Leke

Ngjarje-te ndodhusa pas dates se-biancit perte cilat behen rregullime apo ngjare te ndodhra pas dates se biraﬁci:‘per
te cilat nuk behen rreguliime nuk ka

Gaﬂmqlﬁatenﬂe ndodhura ce penudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
komgfm m,ﬂc ka — "'.r.
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